



De Carlos Marcelino Chávez Mendoza
Bazán de Pedraza c/ 14 de mayo N° 547
Email: villser.comercial@gmail.com
Villeta - Paraguay

Villeta, 15 de septiembre de 2024

PRESUPUESTO

Señores:

MUNICIPALIDAD GUARAMBARE

PRESENTE

Por la presente le remito el PRESUPUESTO solicitado para:

“CONSTRUCCION DE TINGLADO”

Item	DESCRIPCION	UM	Cantidad	P. Unitario	P. TOTAL
1	Replanteo y marcacion	m2	1.761,14	3.158	5.561.680
2	Obrador	gl	1,00	17.820.000	17.820.000
3	Cartel de Obra (3mx2m) con estructura metalica, chapa lona con imagen calidad fotografica y pedestal de 1,5 m.	Unidad	1,00	1.069.200	1.069.200
4	Vallado de obra armada y desarmado	m2	400,00	41.580	16.632.000
5	Zapatas de H° A° con excavacion 1,80 x 1,80	m3	43,00	2.673.000	114.939.000
6	Pilares y Columnas de Hormigon Armado Perimetral	m3	32,80	2.673.000	87.674.400
7	Viga intermedias 20 x 40	m3	25,50	2.673.000	68.161.500
8	Viga Asiento 0,40 x 0,20	m3	13,70	2.673.000	36.620.100
9	Viga encadenado Inferior 0,20 x 0,3	m3	9,10	2.673.000	24.324.300
10	Losa de H° A° -Graderias 72 cm x 12 cm	m3	47,80	2.673.000	127.769.400
11	Hormigon Ciclopedo, para graderia	m3	27,82	603.900	16.800.498
12	Piso de H° A° Espesor 8 cm para pista deportiva	m2	700,00	213.840	149.688.000
13	Piso Alisada, contrapiso de cascote de 5 cm_+Carpeta_	m2	928,00	66.429	61.646.112
14	Locutorio	Gl	1,00	9.662.400	9.662.400
15	Techo de chapa, c/estructura metalica plegada montada con cubierta de chapa trapezoidal N° 27 pendiente 13%	m2	1.845,00	283.833	523.671.885
16	Fachada frontal y lateral segun plano. Visera de metal	Gl	1,00	11.880.000	11.880.000
17	Relleno y compactacion, c/arena gorda	m3	500,00	41.580	20.790.000
18	Envarillado bajo abertura 2 hierros del 8	ml	40,00	31.363	1.254.520
19	Mamposteria Estructural_de Graderia pared de 0,15 mts	m2	295,00	148.500	43.807.500
20	Mamposteria cerramiento_ Planta baja	m2	361,00	133.056	48.033.216
21	Mamposteria cerramiento_ Planta Alta	m2	570,00	160.380	91.416.600
22	Mamposteria de ladrillo convoco	m2	287,00	166.320	47.733.840
23	Mamposteria 0,15_sanoitario	m2	240,00	148.500	35.640.000
24	Aislacion de pared horizontal, asfalto liquido	m2	128,50	36.191	4.650.544
25	Rejillas de piso cerrado 40x40	Un.	10,00	142.560	1.425.600
26	Canaletas aereas, chapa 24, reforzadas, 60 cm desarrollo	ml	102,00	118.800	12.117.600
27	Cano bajada PVC de 150 mm	ml	200,00	53.460	10.692.000
28	Contrapiso de H° simple de cascotes 5 cm_bajo graderias	m2	280,00	29.700	8.316.000
29	Contrapiso de H° simple de cascotes 10 cm_Area de Circulacion	m2	668,00	40.392	26.981.856
30	Carpeta para base de piso_ 2 cm_ bajo graderias y Area de Circulacion	m2	948,00	45.144	42.796.512
31	Porton de chapa doblada en acceso,_ 4,5*3,5	Un.	2,00	4.049.000	8.098.000



De Carlos Marcelino Chávez Mendoza
Bazán de Pedraza c/ 14 de mayo N° 547
Email: villser.comercial@gmail.com
Villeta - Paraguay

32	Puerta de chapa doblada int./ext. Con cerradura- 0,80*2,1	Un.	6,00	510.840	3.065.040
33	Puerta de chapa doblada sanitarios. Con cerradura _ 1,0*2,1	Un.	2,00	570.240	1.140.480
34	Puerta Baiben_	Un.	6,00	261.360	1.568.160
35	Ventanas para sanitarios_ 40 x 60_	un	9,00	142.560	1.283.040
36	Ventana metalica superior_ 1,20 x 0,6	un	4,00	237.600	950.400
37	Toma corriente	Un.	12,00	152.064	1.824.768
38	Punto y Toma Corriente	Un.	8,00	171.908	1.375.264
39	Luminaria con focos led 20w adosados al techo	Un.	20,00	135.717	2.714.340
40	Lampara led 20 w. Adosados a la pared, para intemperie	Un.	16,00	133.056	2.128.896
41	Reflector de 200w 6000k adosado al techo_ pista	Un.	18,00	1.116.720	20.100.960
42	Acometida con cables de 35 mm -Trifasica	ml	60,00	153.813	9.228.780
43	Tablero general	Un.	1,00	1.900.800	1.900.800
44	Tablero seccional	Un.	2,00	3.613.600	7.227.200
45	Canos pvc 100 mm	ml	16,00	27.143	434.288
46	Canos pvc 40 mm	ml	26,00	18.096	470.496
47	R.P.S 15 x15	Un.	12,00	108.574	1.302.888
48	Mingitorio	Un.	8,00	96.673	773.384
49	Registro de 60x60	Un.	2,00	361.912	723.824
50	Camara septica 1x1 con tapa H° A°	Un.	2,00	2.090.880	4.181.760
51	Inodoros cisternas bajas y accesorios	Un.	8,00	380.160	3.041.280
52	Lavatorio para mano, en sanitarios	Un.	14,00	399.168	5.588.352
53	Espejos para baños	m2	8,00	199.584	1.596.672
54	Duchas frias y calientes	Un.	4,00	380.160	1.520.640
55	Jabonera, toallero, perchero y porta rollo	Un.	12,00	104.544	1.254.528
56	Pozo absorbente	Un.	2,00	4.876.800	9.753.600
57	Revoque de pilares y vigas	m2	480,00	36.115	17.335.200
58	Pintura de ladrillos vistos con silicona exterior	m2	1.862,00	28.512	53.089.344
59	Pintura de terminacion: Pintura deportiva Epoxi_ disciplina Futsal	m2	153,00	192.560	29.461.680
60	Revestimiento de azulejos de baños y vestuarios	m2	50,00	100.742	5.037.100
61	Limpieza final de Obra	m2	1.745,00	4.158	7.255.710
PRECIO TOTAL EN GUARANIES					1.875.003.137

Este presupuesto es válido por 30 días.

